
DELIBERAZIONE n. 1126 del 21/12/2012

OGGETTO: Indizione procedura comparativa per il  conferimento di un 
incarico  di  Collaborazione  Coordinata  e  Continuativa  ad  un 
Collaboratore Tecnico -  Ingegnere per l'espletamento dei  compiti  di 
supporto tecnico al  personale del  Servizio Prevenzione e Protezione 
dell'ASL n. 5 di Oristano.  Approvazione schema di avviso pubblico di 
selezione.

PROPOSTA N°_____________________IN DATA_______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Vanacore

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
− che  il  Servizio  Prevenzione  e  Protezione  aziendale,  necessita  della 

collaborazione di un operatore  che consenta al servizio medesimo di svolgere, 
oltre gli ordinari compiti istituzionali, anche l'attività di redazione di mappe di 
evacuazione per tutte le strutture della ASL presenti nel territorio provinciale, 
presìdii ospedalieri inclusi, sia nel periodo attuale che in previsione futura;

− che, a tal  fine, con nota in data 06.09.2012 (Prot. ASL n. 4005916) – che, 
seppur  non  materialmente  allegata  al  presente  atto,  ne  costituisce  parte 
integrante e sostanziale - il Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, 
nell'evidenziare  la  situazione  sopra  descritta,  rappresenta  la  necessità  e 
l'urgenza  di  potersi  avvalere  della  collaborazione  di  un  Collaboratore 
Tecnico/Ingegnere, esperto nel programma software “AUTOCAD” , i cui requisiti 
minimi consistano nel possesso di Diploma di Laurea  in Ingegneria Civile e che 
vanti un'esperienza in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro – con preferenza 
per gli ambienti e le strutture sanitarie – nonché in materia di antincendio e 
formazione;

DATO ATTO
che,  con nota in  data  29.11.2012 (Prot.  n.  4153393),  il  Servizio  AA.GG.  e  Legali 
aziendale provvedeva ad interpellare il Direttore del Servizio Personale dell'ASL n. 5 al 
fine di poter conoscere, preliminarmente, l'esistenza di eventuali procedure di mobilità 
o concorsuali, sia concluse che in corso, per la copertura di posti vacanti nel relativo 
profilo professionale o, in ogni caso, di graduatorie valide da cui attingere;



PRESO ATTO
che in data 03.12.2012, il Direttore dell'Amministrazione del Personale aziendale ha 
provveduto a dare riscontro alla suddetta nota comunicando che, allo stato attuale, 
non esiste alcuna procedura né alcuna graduatoria valida per il reclutamento di una 
figura appartenente al profilo professionale indicato in oggetto;

ATTESO
− che,  con  Deliberazione  D.G.  n.  942  del  18.10.2012,  è  stato  rimodulato  ed 

integrato il ”Regolamento per il conferimento degli incarichi libero professionali 
e di collaborazione coordinata e continuativa presso l'Azienda Sanitaria Locale di 
Oristano”,  già  approvato  con  Deliberazione  del  Commissario  n.  233  del 
25.02.2010;

− che,  ai  sensi  dell'art.  2,  commi 1,  2  e  3,  del  regolamento  summenzionato, 
risulta  possibile,  per  questa  azienda,  avvalersi  di  collaboratori  esterni, 
attraverso  l'instaurazione  di  incarichi  libero  –  professionali  o  collaborazioni 
coordinate e continuative in ambito sanitario e tecnico – amministrativo, per 
attività  che  richiedono  una  particolare  qualificazione  e/o  esperienza 
professionale, da individuarsi con procedura comparativa – ai sensi degli artt. 4 
e 5 del medesimo regolamento - quando si debba far fronte ad una situazione 
di urgenza e/o di carenza di  personale,  per un tempo limitato e nelle more 
dell'espletamento delle ordinarie procedure di acquisizione del personale;

VISTO
lo schema di avviso pubblico, che si allega al presente atto sotto la lettera A) per 
farne parte integrante e sostanziale,  con il  quale vengono individuati,  tra l'altro,  i 
requisiti  di  carattere  generale,  culturale  e  professionale  di  cui  dovrà  essere  in 
possesso l'affidatario dell'incarico da conferire,  la durata,  il  luogo e le modalità,  il 
compenso e la  struttura  di  riferimento,  nonchè le  modalità  di  presentazione  delle 
domande  di  partecipazione  alla  procedura  e  i  criteri  attraverso  i  quali  avviene  la 
comparazione;

RITENUTO
dunque,  per  quanto  sopra  descritto,  di  attivare,  attraverso  la  pubblicazione  di  un 
avviso,  una  procedura  comparativa  per  titoli  e  colloquio,  per  l'individuazione  del 
professionista più idoneo al conferimento dell'incarico  in oggetto;

VISTE
Le LL.RR. n. 10/06 e n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

DELIBERA
per quanto esposto in premessa:

1. Di  indire  la  procedura  comparativa  per  il  conferimento  di  un  incarico  di 
Collaborazione  Coordinata  e  Continuativa  ad  un  Collaboratore  Tecnico  - 
Ingegnere per l'espletamento dei compiti di supporto tecnico al personale del 



Servizio Prevenzione e Protezione dell'ASL n. 5 di Oristano per la durata di mesi 
12 (dodici);

2. Di approvare  lo schema di avviso pubblico di selezione, allegato al presente 
atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale, per l'attivazione 
di una procedura comparativa per titoli e colloquio, per il conferimento di un 
incarico professionale per lo svolgimento dei compiti di cui sopra;

3. Di dare atto che l'avviso pubblico, il cui schema è allegato alla presente sotto 
la lettera A) di cui sopra sarà pubblicato per 10 (dieci) giorni consecutivi sul sito 
internet di questa ASL nella sezione dedicata;

4. Di disporre che il compenso lordo riconosciuto al professionista incaricato per 
la prestazione è stabilito in € 1.970,00 comprensivo degli oneri di legge, per 
una spesa presunta annua di € 23.640,00, e  graverà sul Codice di Conto n. 
0506030113 (Costi del personale ruolo tecnico – Co.Co.Co.) del Piano dei Conti 
di  Contabilità  Generale   e  sul  Centro  di  Costo  B07 (Servizio  Prevenzione  e 
Protezione);

6.  Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  Servizio  Affari  Generali  e  
Legali,  al  Responsabile  del  Servizio  Prevenzione  e  Protezione  aziendale  ed  al  
Responsabile del Servizio Bilancio per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Mariano Meloni)

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott.ssa Maria Giovanna Porcu)    (Dott. Orlando Scintu)

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA



SERVIZIO PROPONENTE: Affari Generali e Legali
Allegati: 

1) Schema avviso pubblico composto da n. 5 pagine.

Il Referente dell'istruttoria
(Dott. Paolo Vanacore)

Il sottoscritto, Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 
deliberazione legittima, nonché regolare sotto il profilo contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa Antonina Daga)

FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali, certifica che la 
presente deliberazione verrà pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Azienda dal 

24/12/2012 al 07/01/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI
(Dott.ssa Antonina Daga)

FIRMA APPOSTA


